

# 消費税率引き上げに伴う運賃改定についてのお知らせ

株式会社ゆりかもめでは、平成25年12月19日に消費税率引き上げに伴い鉄道旅客運賃の変更認可申請をしておりましたが、このほど、国土交通大臣から認可を受けましたので、平成26年4月1日より運賃を改定させていただきます。

- 改定理由・・・消費税率が引き上げられるに伴い運賃の改定をさせていただきます。
- 1円単位運賃の導入・・・消費税率引き上げ分をより正確に反映させるためICカードご利用時に1円単位運賃を導入します。

## 1 運賃改定日

平成26年4月1日（火）

## 2 現行・改定後運賃比較表

【普通旅客運賃：大人】

(円)

	現行運賃	改定後運賃	
		きっぷご利用時	ICカードご利用時
1～2km	180	190	185
3～5km	240	250	247
6～8km	310	320	319
9～15km	370	380	381

※ ICカードを利用して自動改札機により入出場した場合は、1円単位の運賃となります。

※ 小児運賃：大人の半額です。

※ 9～15km区間は、ICカードご利用時の運賃が、きっぷご利用時の運賃より高くなります。

【定期旅客運賃：大人】

(円)

		1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
		現行運賃	改定後運賃	現行運賃	改定後運賃	現行運賃	改定後運賃
通勤	1～2km	5,400	5,530	15,390	15,770	29,160	29,870
	3～5km	7,200	7,370	20,520	21,010	38,880	39,800
	6～8km	9,300	9,520	26,510	27,140	50,220	51,410
	9～15km	11,100	11,360	31,640	32,380	59,940	61,350
通学	1～2km	3,240	3,320	9,240	9,470	17,500	17,930
	3～5km	4,320	4,420	12,320	12,600	23,330	23,870
	6～8km	5,580	5,710	15,910	16,280	30,140	30,840
	9～15km	6,660	6,820	18,990	19,440	35,970	36,830

※ 小児運賃：大人の半額です。

【一日乗車券】

(円)

	現行運賃	改定後運賃
大人	800	820
小児	400	410